des Sicherungsgeschäfts zunächst im sonstigen Ergebnis erfasst. Die Berücksichtigung in der Gewinn- und
Verlustrechnung erfolgt, sobald das abgesicherte Grundgeschäft im betreffenden Geschäftsjahr
erfolgswirksam wird.

Nachfolgend wird das Netto-Exposure für variabel verzinsliche Risikopositionen dargestellt.

Variabel verzinsliche Risikopositionen

  Gesamtbetrag Bis zu 1 Jahr 1 bis 5 Jahre

in Mio. € 30.09.2025 30.09.2024 30.09.2025 30.09.2024 30.09.2025 30.09.2024

Ausleihungen/Festgelder  303  310  303  310  0  0

Sonstige Risikopositionen  -575  -466  -473  -466  -102  0

davon zinsgesichert  100  0  0  0  100  0

Netto-Exposure  -173  -156  -171  -156  -2  0

Zinsänderungsrisiken werden gemäß IFRS 7 mittels Sensitivitätsanalysen dargestellt. Diese stellen die
Effekte einer Änderung der Marktzinssätze auf die Zinserträge und Zinsaufwendungen sowie das
Eigenkapital dar.

Durch einen Anstieg/Rückgang aller relevanten Zinssätze um 100 Basispunkte wären das Eigenkapital und
das Jahresergebnis zum 30.09.2025 bzw. 30.09.2024 auf die in der in der folgenden Tabelle dargestellten
Weise verändert worden. In die Berechnung sind die gleichen Positionen eingegangen wie bei der
Ermittlung des zuvor dargestellten Netto-Exposure.

Zinssensitivitäten

  30.09.2025 30.09.2024

in Mio. € +100 BP -100 BP +100 BP -100 BP

Ergebniseffekt  -2  1  -2  2

Eigenkapitaleffekt  1  -2  0  0

Sonstige Preisrisiken
Durch seine operative Geschäftstätigkeit ist der Aurubis-Konzern Warenpreisrisiken ausgesetzt. Um
Preisrisiken zu begrenzen, werden u. a. Nichteisenmetall-Termingeschäfte abgeschlossen. Diese betreffen
schwerpunktmäßig die Absicherung des Kupferpreises. Hierfür werden ein- und ausgehende Metallmengen
aus Grundgeschäften täglich gegeneinander aufgerechnet und verbleibende Spitzenmengen durch
Börsengeschäfte glattgestellt. Bei sämtlichen Metallsicherungsgeschäften arbeiten wir ausschließlich mit
Partnern guter Bonität zusammen.

☰ @	h	i Brief des Vorstands Bericht des Aufsichtsrats Corporate Governance Die Aktie Zusammengefasster Lagebericht Konzernabschluss Weitere Informationen